
 
 
 

Tarification des prestations Jeunesse 2018 
 
Suite à de nouvelles préconisations de la CAF, la tarification des Prestations Jeunesse connait quelques 
changements en 2018 :  

Les camps : La tarification au taux d'effort est appliquée et concerne tous les jeunes adhérents à l’espace 

jeunes. 

 

Mode de calcul : Le calcul se fait suivant le revenu fiscal de référence de l'ensemble du foyer et le nombre d'enfants à 
charge.  
Le Revenu Fiscal de Référence de l’avis d’imposition 2017 est divisé par 12 pour avoir la ressource mensuelle, laquelle est 
multipliée par le coefficient correspondant au nombre d’enfant à charge.  

 
Le prix ne pourra pas être inférieur au prix mini ou supérieur au prix maxi.  

 

Sans vos avis d’imposition 2017, le tarif maximum est appliqué. 
 

 

L’adhésion : un forfait annuel de septembre à août. 

 

 

 

Les activités, animations, sorties, soirées, repas : proposés pendant les temps 

extrascolaires et les vacances scolaires. Les tarifs sont fixés en fonction du coût des prestations. Les prix ne 
pourront être supérieurs au prix maximum de 14€. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vous pouvez faire une simulation de votre tarification 2018 sur :  
https://ville-pontlabbe.bzh/espace-jeunes 
Espace Jeunes « La Petite Gare », rue du Petit Train / 29120 Pont-l’Abbé  
09 79 73 85 00 / 06 60 51 10 86 
lapetitegare@ville-pontlabbe.fr 

ESPACE JEUNES 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + mini maxi

Camps 1,1958% 0,9970% 0,7480% 14,00 € 39,00 €

TarifsTaux

ESPACE JEUNES 

Adhésion Forfait 10,00 €

ESPACE JEUNES 

activités selon 

leurs coûts

de 0€ à 4,99€ 1,00 €

de 5€ à 6,99€ 3,00 €

de 7€ à 9,99€ 5,00 €

de 10€ à 15,99€ 10,00 €

à partir de 16€ 14,00 €


